Ainda que inexistam provas documentais inequívocas da real capacidade 
financeira do alimentante, os "prints" de conversas demonstram que o genitor 
admite efetuar pagamentos mensais superiores ao valor fixado judicialmente, 
inclusive manifestando disposição em contribuir com até R$ 1.200,00 (mil e 
duzentos reais), o que configura indício suficiente para a aplicação da Teoria da 
Aparência. 
(...) 
7. Diante dos elementos constantes nos autos, mostra-se razoável e proporcional a 
majoração dos alimentos provisórios para 80% (oitenta por cento) do salário